Приложение № 1

к порядку отбора проектов субъектов инновационной деятельности для оказания услуг, направленных на коммерциализацию в области научно-технической и инновационной деятельности, в части подготовки и представления инновационных проектов на Сибирской Венчурной Ярмарке
ФОРМА

На бланке организации

В государственное автономное учреждение Новосибирской области «Новосибирский областной фонд поддержки науки и инновационной деятельности»

ЗАЯВЛЕНИЕ

В целях участия в отборе проектов субъектов инновационной деятельности для оказания услуг, направленных на коммерциализацию в области научно-технической и инновационной деятельности, в части подготовки и представления инновационных проектов на Сибирской Венчурной Ярмарке – 2021, прошу рассмотреть проект

(полное наименование проекта)
и даю согласие на обработку данных о проекте и раскрытие сведений о наличии новизны, уникальности, отличительных особенностях, свойствах и (или) функциях, технических (функциональных) характеристиках инновационной продукции, создание, внедрение, распространение и использование которой предусматривается проектом.
	Общие сведения и реквизиты заявителя
	Полное наименование (название) юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя заявителя
ИНН
юридический адрес /адрес местонахождения:

фактический адрес осуществления деятельности:

телефон:
электронная почта:
сайт компании:

	Представитель заявителя
	Фамилия
Имя
Отчество
рабочий телефон
мобильный телефон
электронная почта:

	Тематическое направление

(отметить соответствующее направление проекта)
	· цифровые технологии;

· медицина и технологии здоровьесбережения;

· новые материалы и химические технологии;

· новые приборы и интеллектуальные производственные технологии;

· био- и агротехнологии;

· ресурсосберегающая энергетика.

	Соответствие рынкам НТИ
	· автонет;
· маринет;
· нейронет;
· хелснет;
· фуднет;
· энерджинет;
· технет;
· сэйфнет;
· эдунет.

	Уровень готовности технологии (TRL)

	Участие в акселерационных программах
	Участник  А:СТАРТ:

· да;
· нет.

Победитель А:СТАРТ:
· да;
· нет.

Участник других акселерационных программ:

______________________________________________________

(указать наименование)

· да;
· нет.

	Заявитель является победителем конкурсов на финансирование проектов за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, фондов и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации в 2019–2021 годах (с представляемым на отбор проектом)

Например: гранты Фонда содействия инновациям, субсидии МНиИП НСО и д.р.
	Победитель конкурса  __________________________________:

(указать наименование)

· да;
· нет.

	Перечень приложений:

	1. Паспорт проекта (в соответствии с приложением к Заявлению).
2. Копии документов, подтверждающих наличие интеллектуальной собственности и права на ее использование, а также копии документов, подтверждающих заявленный уровень готовности технологии.

Достоверность представленных сведений гарантирую.

Подтверждаю, что ___________________________________________________
(наименование организации)

не находится в процедуре ликвидации, банкротства или приостановления деятельности, не имеет недоимку по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год не превышает двадцати пяти процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

Руководитель организации/

индивидуальный предприниматель______________ / _____________________/

МП

(подпись)

(ФИО)

«__» ___________ 2021 г.

Приложение
к заявлению на участие в отборе проектов субъектов инновационной деятельности для оказания услуг, направленных на коммерциализацию в области научно-технической и инновационной деятельности, в части подготовки и представления инновационных проектов на Сибирской Венчурной Ярмарке
ФОРМА
Паспорт проекта
	Сибирская Венчурная Ярмарка - 2021

	Название компании/ или проекта/ или торговой марки

	Логотип компании
	Объем инвестиций: $ 0000 К

Город Новосибирск
www.aaa.aa

Продукт / технология
Из описания должно быть ясно:

– Что является продуктом/услугой, который будет приносить доход?

– Какова проблема потребителя на конкретных целевых рынках, каким образом она решается сейчас, как ее предлагаете решать Вы?
– Что дает потребителю Ваше решение относительно существующих решений и за счет чего? (в т.ч., укажите конкретно превосходство потребительских свойств в относительных и абсолютных величинах. Выделите 1-2 ключевых с точки зрения потребителя характеристики (сокращение издержек во столько-то раз, дополнительная прибыль и т.д.). Приведите наиболее важные количественные показатели!!

– По возможности опишите схему того, как ваш проект зарабатывает /планирует зарабатывать деньги. Как вы будете производить? Продавать? На чем вы будете зарабатывать?

Рынок

Укажите объем рынка и вашего целевого сегмента (в млн. долл.), его динамику в % роста в год, вашу долю на рынке.
Опишите основные характеристики Вашего потребителя (целевого сегмента) и конкурентной среды.

Текущее состояние & MileStones
Приведите информацию по защите интеллектуальной собственности (наличие патентов, ноу-хау, и др.).
Приведите ключевые результаты, уже достигнутые компанией, предыдущие раунды финансирования.
Приведите ключевые события (MileStones), по которым инвестор в будущем сможет оценить, что компания достигла заявленных результатов.

Команда
Приведите общую характеристику команды. Фокус – на бизнес-достижениях (например, основатель - серийный предприниматель, опыт работы в корпорациях/компаниях, и пр.).